
راه بلد

 از کنج خانه دل بکنید و به »بوژان« سفر کنید

وقتیبهار،سنگتماممیگذارد!
بهار خاصیت عجیبی دارد، حال و هوا و رنگ هایش چنان اســت که دوست 
نداری در چهاردیواری خانــه محدود بمانی و مدام دلت نفس کشــیدنِ این 

هوای خوب را تمنا می کند.
اصلا نمی شود از این همه رنگ زیبا و سرزندگی طبیعت بر سر شاخه درختان 
چشم پوشید. باید یک دل ســیر در طبیعت ســیر کنیم تا از این فصل خوش 

سرشار شویم.
بیایید این آخر هفته در خانه نمانیم و کوله ای ببندیم به نیت تماشای تکه ای 
از این طبیعت زیبا. پیشــنهاد ما، ســفری کوتاه به روســتای بوژان اســت که 
عکس های منتشر شده از آن نشــان می دهد، بهار در دگرگونی طبیعت این 

روستا، سنگ تمام گذاشته است.

چطور برویم؟	 
خوشبختانه بوژان با جاده ای آسفالت قابل دسترس است. فقط باید فرمان 
خودرویتان را بچرخانید سمت شمال شرقِ نیشابور و 13 کیلومتری پا بر گاز 

بفشارید. فاصله این روستا تا مشهد هم 120 کیلومتر است.

چرا بوژان؟	 
بوژان یک روســتای زیبا و تقریبا بکر است که معماری ســنتی خانه هایش را 
حفظ کرده و کوچه هایــش پیچ در پیچ و پُر دار و درخت اســت. جالب اســت 
بدانید که بــوژان، یکی از روســتاهای پلکانی ایران اســت کــه در دامنه کوه 

ایجاد شده است.
نکته دیگر آن که، این روستا به عنوان یکی از تفرجگاه های مهم نزد ساکنان 
نیشابور شناخته می شــود و این را مدیون طبیعت بکر، آبشارها، چشمه ها و 
دیگر جلوه های طبیعی اش اســت که بر جذابیت های این روستا افزوده و آن 

را به یکی از مقاصد گردشگری تبدیل کرده است.
در این ایام، ســیمای روســتا به واســطه دار و درخــت آن و رســیدن فصل نو، 
دگرگون می شود چنان که، گردشــگران از آن به عنوان تکه ای از بهشت یاد 

می کنند.

چی داره؟	 
1. رودخانه و آبشار بوژان

از مهم ترین جاذبه های این روســتا،  آبشاری اســت که به فاصله اندکی از آن 
قرار گرفته است. این آبشار زیبا از ارتفاعات پیرامون روستا سرازیر می شود 
و طبیعت سرســبز اطراف آن را گل های زیبا و درختچه های فراوان، شــکل 
داده اند. البته آبشارهای کوچک و بزرگ دیگری نیز در مسیر رودخانه بوژان 
جریان دارند که به انضمام باغ های میوه اطراف آن ها، چشم اندازی رویایی 
را برای گردشــگران خلق کرده اند. احتمالا اهالی محلی برای شما توضیح 
خواهند داد که در آن بخــش از ارتفاعات بینالود که هم جوار با روستاســت، 

انواع گل های دارویی و صنعتی به چشم می خورند.
راســتی تا یادمان نرفته این را هم ذکر کنیم که برای رسیدن به آبشار بوژان 
باید حدود دو ســاعت پیاده راه بروید. مسیر صعود به آبشــار از داخل روستا 
شروع می شود و ابتدای راه، مســیرها جنگلی و سرسبز و پُر است از باغ های 
میوه و درختان گردو که سراسر راه را پوشانده اند. نکته دیگر آن که، رودخانه 
بوژان به طول تقریبی 10 کیلومتر از کوه های گودزرد، بوژان و ســیاه خانی 
سرچشمه می گیرد. راستی برای رسیدن به این آبشار حتما کفش مخصوص 
پیاده روی یا کوهنوردی به پا داشته باشید و از درست بودن مسیرتان به مدد 

راه بلدها، مطمئن شوید.

2.  باغ های پُرمیوه
 یکی از جاذبه های این روستا، باغ های زیبای آن است که سر درخت های آن 

پُر شده با میوه هایی نظیر آلبالو، گیلاس، گردو، آلو،  زردآلو و انگور. 
3.   بر دامن بینالود

روســتای بوژان، بر دامنه ارتفاعــات جنوبی رشــته کوه بینالود قــرار گرفته 
است. دامنی سبز که با انواع گل ها و گیاهان دارویی پوشیده شده است.به 
دلیل موقعیت مناسب بوژان در میان رشته کوه بینالود، امکان دسترسی به 
ارتفاعات قله شیرباد، کلمیش، دریاچه مرتفع چشمه سبز، خط الراس پایور و. 
.. از این ناحیه فراهم شده است؛ بنابراین کوهنوردان زیادی از مسیر چشمه 

شکراب به قله شیرباد صعود می کنند. 
4. چشمه های فراوان

رشــته کوه بینالــود در محــدوده بــوژان دارای آبریزهای زیادی اســت که به 
صورت چشمه در سطح زمین جاری می شوند و تقریبا در تمامی مسیرهای 
کوهنوردی آن دسترســی به آب وجود دارد. گردشگران مشتری های پروپا 

قرص چشمه ها هستند چرا که آب زلال و پاکی دارد؛ به ویژه در این فصل. 
5.  مراسم دیدنی

بوژانی ها مراسم های عزا و عروسی شان را مفصل برگزار می کنند. سازها و 
آوازهای محلی و رقص چوب ضمیمه خوشی های آن هاست و شمایل خوانی 
را نیز ضمیمه عزایشان می کنند. خلاصه اهالی روستا، مردمان خونگرمی 

هستند که شما را با قدمت روستا و جاذبه های آن آشنا خواهند کرد. 

چی ببریم؟	 
اگر به نیت اســتفاده از طبیعت، این روستا را مقصد ســفرتان می کنید، بار و 
بنه را مفصل تر ببندید. با خود زیرانداز و غذا به همراه داشــته باشــید. برای 
مصونیت از هوای سرد منطقه، حتما با خود لباس گرم بردارید. کفش مناسب 
فراموشــتان نشــود تا برای قدم زدن در ارتفاعات حریم روســتا، به دشواری 
نیفتید. از همه مهم تر دوربین عکاسی را با خود ببرید تا معجزه طبیعت را در 

این منطقه ثبت و ضبط کنید.

46سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
جوان 24ساله ای که به حرفه رانندگی اشتغال داشت، با 
چند تن از دوستان خود در محلی گردهم نشسته و سرگرم 
گفت وگو بود که ضمن آن، وی با دوستان خود شرط کرد 
که تعــداد 40عدد تخــم مرغ جوشــیده را به همــراه پنج 
شیشه نوشــابه بخورد. به دنبال این بحث، 40 عدد تخم 
مرغ جوشــیده و پنج شیشه نوشــابه را حاضر کردند. وی 
شــروع به خوردن کرد و موفق به تمام کردن آن ها شد اما 
چند دقیقه از این جریان نگذشته بود که حالش دگرگون 
شــد. در حالــی کــه از شــدت دل درد مانند مار بــه خود 
می پیچید، دوســتانش او را برای معالجه به بیمارســتان 

سوانح منتقل کردند و تحت درمان قرار دادند.

سوزن خیاطی هنگام خلال کردن دندان 	 
شکست و وارد معده دختر خانمی شد

دوشــیزه 13ســاله ای به نام رقیه فرزند محمدعلی بعد از 
صرف غذا با سوزن خیاطی مشغول پاک کردن دندان هایش 
بود که در نتیجه سوزن شکست و مقداری از آن وارد معده وی 
شد. بستگانش پس از این که متوجه جریان شدند، نام برده 

را به بیمارستان منتقل کردند و تحت درمان قرار دادند.

استفاده از حوله های عمومی ممنوع شد	 
اداره کل بهـداری خراسـان بـه منظـور حفـظ بهداشـت 
عمومی و تندرسـتی مـردم و جلوگیـری از پیدایـش انواع 
امـراض بـه خصـوص بیماری هـای پوسـتی، اسـتفاده از 
لنگ و حوله هـای عمومی را در حمام ها ممنـوع و به کلیه 
گرمابـه داران اخطار کرد بـرای جمع آوری حولـه و لوازم 
مشـابه آن اقدام کنند و به هیـچ وجه آن ها را در دسـترس 
افـراد قـرار ندهنـد. در صـورت مشـاهده مـوارد خـلاف، 
متخلفـان برابـر قوانیـن موجـود در ایـن مـورد، تسـلیم 

دادگاه خواهنـد شـد.

کشت بهاره خشخاش ممنوع است	 
اداره کل تعــاون و امــور روســتاهای خراســان طــی 
اطلاعیه ای به کشتکاران خشــخاش اعلام کرد که چون 
اجــازه کشــت بهــاره از طــرف وزارت صــادر نشــده، لذا 
کشــتکاران طرف قراردادی که مزارع آنــان بر اثر عوامل 
جوی از بین رفته یا به علت نامســاعد بــودن هوا موفق به 
کشت خشخاش نشده اند، چنانچه مزارع خود را واکاوی 
یا کشت کنند؛ زراعت آنان بهاره محسوب و غیرمجاز تلقی 

می شود و برابر قانون با آنان رفتار خواهد شد.

با شاعران

»رضا خاطره خوبی از جام جهانی ندارد، دو شکست و 
یک تساوی و گلی که هرگز سودی برای تیم ملی کشورش 

نداشت.« این را سایت اسپورتس پرومدیا در مطلب خود 
درباره رضا قوچان نژاد مهاجم ایرانی تیم هیرنوین هلند 

می آورد.  مهاجم خراسانی تیم هیرنوین هلند کاملا روزهای 
بد اول فصل را پشت سر گذاشته و دوباره به یکی از بازیکنان 

خوب و تاثیر گذار تیمش تبدیل شده است. در گزارش سایت 
هلندی درباره او آمده است: »همه چیز برای گوچی)لقب 

قوچان نژاد( خوب پیش می رود. گلزنی، قرار گرفتن روی فرم 
آمادگی دوباره و البته انگیزه ای که همسر و دوران )نام پسر 
رضا( به او می دهند بهترین روزها را برایش رقم زده است. « 

در این گزارش به عملکرد قوچان نژاد در جام جهانی 2۰14 
اشاره شده: »قوچان نژاد در جام جهانی قبلی با تیم ملی 

کشورش موفق به صعود از مرحله گروهی نشد. قوچان نژاد 
فقط یک بار )مقابل بوسنی( موفق به گلزنی شد. اما او برای 

جام جهانی 2۰1۶ آرزوهای قشنگی دارد.« در پایان این 
مطلب آمده است: »گلزنی به اسپانیا، پرتغال و مراکش برای او 

رویا نیست، می تواند واقعی شود. ما گل های او را دیده ایم و 
می دانیم توانایی گل زدن به هر تیمی را دارد.«

مراسم تولد امیریل 
ارجمند، بازیگر 
در کنار   اعضای 

خانواده اش  به 
میزبانی  موسسه 

خیریه خانه 
فرشتگان برگزار 

شد.

پرنده زنبورخوار نمونه ای از تنوع 
زیستی در خراسان رضوی

منبع: شبکه اطلاع رسانی محیط 
زیست خراسان رضوی 

میترا حجار، در صفحه شخصی خود از 
یک تسویه حساب نوشت: »همچنان که 
شما در حال سرسره سواری روی قیمت 
ارز هستید، ما در حال تسویه یک سری 

خرده حساب، سرصحنه هستیم!«

                          یادداشت         

سردار سرتیپ پاسدار
سید مسعود جزایری

معاون ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس ستاد تبلیغات 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران

پاسدار؛طلایهدارحماسههای
پرشکوهومقدس

نام گذاری سوم شعبان به عنوان روز پاسدار از سوی امام 
خمینی )ره( یک اقدام هوشمندانه و رویکردی ارزشمند 
در جهت حفــظ و حراســت از میــراث ارزشــمند انقلاب 
اسلامی محسوب می شود. در واقع سپاه پاسداران مولود 
انقلاب و انقلاب نیــز مولود عاشوراســت و همین پیوند و 
ارتباط مستحکم میان نهاد سپاه پاســداران و آموزه های 
اصیل اسلامی که بخشــی از آن ها ریشه در واقعه عاشورا 
دارد، سبب شد تا روز میلاد ســرور آزادگان، امام حسین 
)ع( از ســوی معمار کبیر انقلاب »روز پاسدار« نام بگیرد. 
پاسداران انقلاب اسلامی با تاسی از گفتار و سیره عملی 
سید الشهدا )ع( به حق پیروان راســتین آن سرور شهید 
بوده و ادامه دهنده راه آن حضرت هســتند و همان گونه 
که خون امام حسین )ع( اسلام را بیمه کرد، خون هزاران 
پاسدار و ایثارگر، نظام جمهوری اسلامی را از گزند جبهه 
استکبار حفظ کرده و دوام و بقای جمهوری اسلامی را تا 
انقلاب مهدی )عــج( تضمین خواهد کــرد. این مبارزان 
واقعی، در این ســرزمین حماســه های عظیمی آفریدند 
که در دل تاریخ جاودانه خواهد ماند. آن ها می کوشند با 
پیروی از راه و روش  بزرگ پرچمدار اسلام مسئولیت خود 

را به نحو مطلوب انجام دهند.
در واقع ســپاه پاســداران به عنــوان نهادی برخاســته از 
انقــلاب اســلامی براســاس فلســفه وجــودی صریح در 
قانــون اساســی و راهبردهــای مقــام معظم رهبــری، به 
منظور حفظ دســتاوردهای انقلاب با جهــاد همه جانبه 
در راه خدا تشکیل شد. ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نقش مهمی در حفظ و اســتمرار نظام جمهوری اسلامی 
داشته، به طوری که همواره در آموزه های خود ابعاد قیام 
امام حسین )ع( را مورد تاســی قرار داده است. این نهاد 
در راه مبارزه و پیکار با اســتکبار و اخلال گــران آرامش و 
امنیت ایران اسلامی   تلاش جدی دارد. چنان که خنثی 
کردن طرح هــای براندازی، حرکت هــای تجزیه طلبانه، 
تحــرکات تروریســتی، نابــودی گروه های ضــد انقلاب و 
معاند و... را مجدانه پیگیری می کند و علاوه بر آن نیز در 
عرصه دفاع مقدس، مشارکت در بازسازی خسارت های 
جنگ، ســازندگی کشــور و... نیــز نقش آفرینــی موثری 
داشــته و ایــن اقدامــات، از جملــه تلاش هــای ایــن نهاد 
انقلابی در کنار برادران ارتشــی، برای حفظ و اســتمرار 
نظام جمهوری اســلامی بوده و خواهد بود. علاوه بر این 
تجارب گران بهایی نیز نصیب ســپاه پاســداران شد. چه 
بسا اگر ســپاه مجهز به تجارب دوران دفاع مقدس نبود، 
امــروز در برابر تهدیدهای نظام اســتکبار بــا چالش های 

جدی مواجه بودیم.
بــا بیــان مــوارد ذکــر شــده، پاســداران باید بــرای حفظ 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی به تلاش بــی وقفه خود 
ادامه دهند تا بدین ترتیب موجبات عزت اســلام و میهن 
اســلامی، کمک به مســتضعفان و مبــارزه در عرصه ها و 
میدان هــای مختلف را فراهم ســازند. بنابراین در عرصه 
پاســداری از ارزش ها باید تلاشی مســتمر دنبال شود تا 
ابتدا سازندگی درونی تحقق یابد و در ادامه با خودباوری، 
مسیر ســاختن جامعه را پیگیری کنیم. رسالت بزرگ در 
قامت یک پاسدار، تلاش و خدمت به جامعه و مردم است.

پاسداران به عنوان نیروهای متدین و متعهد به این نظام؛ 
طلایــه داران حماســه های پرشــکوه، مقــدس و انقلابی 
هســتند که با ایثار، فــداکاری و درس آموزی از حماســه 
حسینی، حفظ نظام اسلامی و دســتاوردهای آن را خط 
مشی اصلی خود قرار داده اند. از این منظر، سپاه همواره 
آماده است برای حفظ نظام و حکومت اسلام ناب محمدی 
فداکاری کند و با تمام هستی خود در نگهبانی از این آب 
و خاک بکوشــد. تحقق این مهم بدون اطاعت و پیروی از 
فرامین مقام معظم رهبری میسر نمی شــود. سپاه با این 
پشــتوانه مقام ولایت، بــه اضافه نیروی انســانی مخلص، 
فداکار، آگاه، معتقد و متعهد به مبانی اســلامی توانسته 
و خواهد توانســت که نظام را به عــزت در عرصه های بین 

المللی برساند.

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

صبور سه نشانه دارد: اول آن که سستی نمی کند،  دوم آن که افسرده و دلتنگ نمی شود و سوم آن که از پروردگار خود شِکوه 
نمی کند؛ زیرا اگر سستی کند، حق را ضایع کرده و اگر افســرده و دلتنگ باشد، شکر نمی گزارد و اگر از پروردگارش شکوه 

کند او را معصیت کرده است. 
علل الشرایع، ج2، ص498، ح1

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
این جهان و آن جهان و هر چه هست عاشقان را روی معشوق 

است و بس
گر نباشد قبله عالم مرا قبله من کوی معشوق است و بس

الهی!
تو آنی که از بنده ناسزا بینی و به عقوبت نشتابی

از بنده کفر می شنوی و نعمت از او باز نگیری
و توبت و انابــت بر او عرضه کنــی و به پیغام خطــاب خود او 

را باز خوانی
و اگر باز آمد او را وعده مغفرت دهی

پس چون با دشــمن بد کردار چنینی،  با دوســتان نیکوکار 
چونی ؟

بریده کتاب

*زبان مادری در ذهن آدم طوری نقش می بندد 
که هرگز فراموش نمی شود.  مگر خودخواسته.
*خیلی طول می کشــد تا آدم ببیند،  رفتارها و 
عقیده های اشتباه و باور نکردنی و تباه کننده،  
زمان که برشان می گذرد،  خنده دار می شوند. 

*همیشه یک چیزهایی در لا به لای زندگی 
روزمره از دست 

می رود. 
*قضاوت کار ساده ای 
نیست.  منصف بودن 

از آن هم سخت تر 
است. 

آخرین رویا

روح انگیز شریفیان

دیالوگ

*من کلا انتظار ندارم زندگیم بیفته رو غلتک کاکو، همین که غلتک نیفته روم صافم کنه راضیم.
*آقو یه ضرب المثل شیرازی هست که چیزی نمیگه فقط زل میزنه تو چشمات.

*مجری: آقای همساده هیچ وقت نگفتین کار شما چیه؟
همساده: بنده تاجرم.

مجری: تجارت می کنین؟
همساده: نه آقو هر روز زیر فشار زندگی تا میشم جر می خورم!
سریال کلاه قرمزی
کارگردان: ایرج طهماسب

کاریکلماتور

*به نام پیوند دهنده قلب ها و عروق!
*کلاغ می خواســت پــرواز هواپیمارا یــاد بگیرد 

دچار نقص فنی شد!
* برای آن که خواب از سرم نپرد داخل قفس می خوابم!

*آن قــدر احتیــاط می کرد جایــی نخوابــد که آب 

زیرش برود عاقبت آبرویش رفت!
*خلبان چترش را باز کرد و زیر باران قدم زد!

*عاشق دل شکســته محتاج یک جمله دلچسب 
است!

از خلال کاریکلماتورهای حسین مقدسی نیا

خراسان به روایت 
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# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

پنجشنبه
30فروردین1397

2شعبان1439
8صفحه/شماره3829
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مشهد

314
تایباد

412
تربت جام

۰13
تربت حیدریه

۰9
درگز

519
سبزوار

514
قوچان

۰1۰
نیشابور

211

نمای تاریخی

بازار روز

اقتصادی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1800گوجه فرنگی

کیلوگرم1650سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7300لوبیا قرمز

کیلو گرم8400برنج پاکســتانی درجه یک 

 حلب 255004.5روغن نباتی جامد
بدون پالم

5200روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم7500مرغ گرم

کیلو گرم39500گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم40000)ران بی چربی( یک عکس قدیمی از حرم رضوی 


